Que mediante RESO-2020-561-GDEBA-MJYDHGP, se designó a Bernardo Julián GRECO, como personal de planta
temporaria - personal de gabinete- del Subsecretario de Política Criminal;
Que, el citado Subsecretario solicitó asignarle, a partir del 1° de noviembre de 2025, a Bernardo Julián GRECO la cantidad
de dos mil setecientos (2700) módulos mensuales a los fines remunerativos;
Que la situación se ajusta a lo previsto por los artículos 111 inciso a) y 113 de la Ley N° 10.430 (T.O. Decreto N° 1.869/96),
su reglamentación aprobada por Decreto N° 4.161/96 y modificatorios, y por el Decreto Nº 1.278/16;

[...]

Modificar, a partir del 1° de noviembre de 2025, la cantidad de módulos asignados a Bernardo Julián
GRECO (D.N.I. N° 24.704.572 - Clase 1975), como personal de planta temporaria -personal de gabinete- del Subsecretario
de Política Criminal, quien fuera designado mediante RESO-2020-561-GDEBA-MJYDHGP, y asignarle una cantidad de dos
mil setecientos (2700) módulos mensuales a los fines remuneratorios.
ARTÍCULO 2°. Registrar, comunicar a la Dirección Provincial de Personal, a la Secretaría General, dar al Boletín Oficial y
al SINDMA. Notificar. Cumplido, archivar.

Juan Martín Mena, Ministro.

MINISTERIO DE PRODUCCIÓN, CIENCIA E INNOVACIÓN TECNOLÓGICA

[...]

VISTO el EX-2026-00059566-GDEBA-DTAYLDLIMPCEITGP, por el cual tramita la constitución del Fondo Permanente
para la Jurisdicción 11, en el marco de lo dispuesto por el artículo 78, incisoc) del Decreto N° 3260/08, Reglamentario de la
Ley de Administración Financiera N° 13.767 y DECTO-2018-95-GDEBA-GPBA, por un total de PESOS MIL QUINIENTOS
NOVENTA Y DOS MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS ($1.592.395.200.-), y

CONSIDERANDO:
Que por la Ley N° 15.557, de fecha 15 de diciembre de 2025, promulgada por Decreto N° 2944/2025, se aprobó el
Presupuesto General de la Administración Pública Provincial para el Ejercicio 2026 (Erogaciones Corrientes y de Capital);

[...]

$9.759.931.000,00 ● TOTAL Incisos 2 y 3: $10.615.968.000,00 ● 15 % del total de los Incisos 2
y 3: $1.592.395.200,00.”;
Que, asimismo, requiere la confección del acto administrativo que disponga la constitución del citado fondo por la suma
total de PESOS MIL QUINIENTOS NOVENTA Y DOS MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS
($1.592.395.200.-);
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 78 de la Ley N° 13.767, el artículo 78,
inciso c) de su Decreto Reglamentario N° 3260/08 y su modificatorio N° 95/2018.
Por ello,

EL MINISTRO DE PRODUCCIÓN, CIENCIA E INNOVACIÓN TECNOLÓGICA

[...]

Efectuar dentro del Presupuesto General Ejercicio 2023 - Ley N° 15394, prorrogado para el Ejercicio 2025
en los términos del Decreto N° 3681/24 - Sector Público Provincial no Financiero - Administración Provincial -
Administración Central - Jurisdicción 99 - U.E 244 - U.G 999 - F.F. 11, una transferencia de créditos por la suma de pesos
setenta y cinco mil doscientos siete millones cincuenta y siete mil trescientos sesenta y nueve ($75.207.057.369.-), según
el detalle obrante en el ANEXO I (IF-2025-42187270-GDEBA-DASMECONGP), que forma parte integrante de la presente
Resolución.
ARTÍCULO 2°. Ampliar el Cálculo de Recursos del Presupuesto General Ejercicio 2023 - Ley N° 15394, prorrogado para el
Ejercicio 2025 en los términos del Decreto N° 3681/24 - Planilla N° 30: Total de Recursos Organismos Descentralizados No
Consolidados, para el Instituto de Obra Médico Asistencial, en la suma de pesos quinientos cincuenta y un mil noventa y
dos millones novecientos sesenta y tres mil ciento sesenta ($551.092.963.160.-), según el detalle obrante en el ANEXO II
(IF-2025-42187363-GDEBA-DASMECONGP), que forma parte integrante de la presente Resolución.
ARTÍCULO 3°. Ampliar el Presupuesto General Ejercicio 2023 - Ley N° 15394, prorrogado para el Ejercicio 2025 en los